

SISTE NYTT

Manndag, den 22. januar 1945.

No. 18.

2. årg.

V V

London, 20. og 21. 1. 1945, kl. 18.30.

YES. I Alsace syd for Strasbourg har I. franske armés offensive nått ny framgang mellom Vogesen og Rhinen. Frankemennene er trøst 3. km. fra på en 45. km. bred front og truer sterkt den tyske lomme. Nord for Strasbourg fortsetter det tyske press og brohodet er utvidet.

På Saarfronten har 3. amerikanske armé i et avsnitt slitt tilbake et tysk motangrep og tatt en del fanger. Syd-vest for Luxembourgsgrensa har tyskerne gjenerobret en landsby.

På sydflanken av Ardennen-framspringet er tyskerne blitt jaget ut av 8 landsbyer, og amerikanske styrker er rykket fram 6 km. ved Diekirch. Et for Maas har 2. britiske armé fortsatt god framgang og har erobret 2 landsbyer.

LUFTKRIGEN. Over 900 tunge amerikanske bombefly har angrepet skiftetomter i Aschaffenburg, Heilbronn og Mannheim. Amerikanske fly har også bombet mål i Reine og en bro over Rhinen ved Mannheim.

SI. I den nordre del av Øst-Preussen har marsjal Tsjerniakowkys armé erobret Tilsit, og sydvest for Tilsit står høyre fløy av marsjal Rokossovskys hær, hvis hovedstyrker trengt fram mot Danzig på en 50 km. bred front, 70 km. fra Königsberg. Marsjal Sjukovs armé er kommet halvvegs fra Warszawa til Tysklands grense og har inntatt byene Kutno og Kola.

Et sirkommuniké fra marsjal Stalin melder at styrker fra Røde Armé på østfronten har brutt igjennom de tyske stillinger og er trengt inn i tysk Schlesien i en dybde av 30 km. på en 70 km. bred front. Byene Kreuzburg, Pitschen, Rosenberg og Landsberg er erobret. Kreuzburg er et viktig jernbanesentrum som ligger 80 km. øst for Breslau og syd-øst for Schildberg.

Nord for Karpatene har general Petrovs styrker på polsk side inntatt Nowy Sacz, og i Slovakia er byene Presov og Kosice inntatt.

De russiske militærkronikører mener at

tyskerne fremdeles har mellom 1 1/2 og 2 millioner mann på Østfronten og at de også disponerer mektige tankstyrker. Hvor Suderian vil sette disse inn er holdt i det blå. Store styrker Volkssturmbataljoner er satt inn i kampene.

DET FJERNE ØSTEN. I Burma har kinesiske styrker erobret byen Wantin, som er den siste hindring for gjenopptakelse av trafikken på Burmavegen. Et kommunikasjonsnett ble den 14. britiske armé melder om fortsatt framrykking mot Mandalay, som arméen nå står mindre enn 30 km. fra.

På Luzon har amerikanernes framrykking i retning av Manila delt japanske styrker i to, og det er tegn som tyder på at japanernes motstand holder på å bryte sammen på amerikanernes venstre fløy.

VÅPENHVILEN MELLOM UNGARN OG DE FØRENEDENASJONER ble undertegnet den 20. januar. Ungarn skal stille 8 infanteridivisjoner i kampen mot Tyskland og skal trekke alle sine militære styrker og sivile embedsmenn ut av Transylvania og tilbake til grensen av 31/12.1937. Wionerkonvensjonen av 3/11.1938 og 30/8.1940 erklæres ugyldige.

I krigserstatning skal Ungarn betale 300 millioner dollar over en periode på 6 år. Erstatningen skal svares i varer og erlegges med 2/3 til Sovjetsamveldet og 1/3 til Tsjekkoslovakia og Jugoslavia.

EAM HAR GÅTT MED PÅ Å FRIGI WILE SIVILGISLER og bare helde tilbake de personer som enten har samarbeidet med tyskerne eller gjort seg skyldig i krigsforbrytelser. Røde Kors skal foreta transporten av gisler til Aten. EAM har gått med på å overholde Genferkonvensjonens bestemmelser om behandling av krigsfanger.

EN AV B.B.C.'s DØRBEIDERE uttaler at Østfronten nå bare ligger 1.200 km. fra England. Tunge bombefly kan nå uten vanskelighet nå fram til Østfronten og gi taktisk støtte til Røde hær.

London, 22. 1. 1945, kl. 6.30.

VEST. Tyske tropper trekker seg tilbake i Ardennene. Amerikanerne presser på og har rykket fram 6 km. På Saarfronten har tyskerne foretatt et angrep nord for Saarlautern. Det mislyktes og tyskerne måtte trekke seg tilbake i uorden. Franske styrker i syd angriper på en 40 km. bred front. 10 tyske panserdivisjoner deltar i kampene ved Strasboerg.

LUFTRIGEN. Allierte bombefly fra Italia har bombet oljemål ved Wien.

ÖST. I Öst-Preussen har russerne rykket godt fram og tatt en rekke byer. Marsjal Rokossovskys styrker rykker fram og truer nå med å avskjære Öst-Preussen fra det öv-

SLUTTSTRIDEN.

Det er ingen grunn å si hvorledes befrielsen av vårt land vil komme til å foregå. Men vi kan med sikkerhet gå ut fra at okkupasjonsens slutfase vil kreve en mer aktiv kampinnsats fra hele folkets side enn noensinne før. Hittil har striden her hjemme vært en våpenløs kamp med unntak av de små grupper av landsmenn som har hatt spesialoppdrag som sprengninger, likvidering av angivere og liknende. Når vi hittil har ført kampen uten våpen, er det selvsagt ikke fordi vi i og for seg foretrekker denne kampform, men fordi vi ikke har hatt noe valg. Helt siden kapitulasjonen i Nord-Norge har tyskerne holdt så store militære styrker her i landet at vepnet opprør uten assistanse utenfra ikke har hatt noen utsikt til å lykkes. De langvarige guerillastridene på Balkan har bare vært mulige på grunn av spesielt gunstige naturforhold, relativt svakere okkupasjonsstyrker og en befolkning som av tradisjon er innstillet på denne form for krigføring. I Frankrike og Belgia derimot forekom det ikke væpnede opprør av noe større omfang før de kunne kombineres og koordineres med invasjon og direkte hjelp i stor skala fra fly og på annen måte. Et klart eksempel på hva et for tidlig opprør uten samråd med de allierte kan føre til, så vi i Warszawa da kjernen i Polens underjordiske armé ble knust. Dermed var antakelig mulighetene for en virkelig folkerøising i Polen ødelagt.

Stillingen ved frontene og ikke minst

lige Tyskland. I Polen er ytterligere mange steder erobret. Marsjal Konjovs tropper står 80 km. fra Breslau. SYD. Det har vært skarpe trefninger ved elven Cano. Sambandslinjer i Podalen er blitt kraftig bombet.

IFÖLGE ÖVENSKE MELDINGER er det kommet en hel del tyske stormmotorbåter til Oslo. 175 av båtene ble sendt nordover til Trondheim med jernbanen, men man vet ikke om de er kommet fram til sitt bestemmelsessted. Disse båter er små motorracere som har en sprengladning i båuen og en manns besetning. P.S. ÖST. Det meldes at russerne har erobret byene Gumbinnen, Heidenburg og Tanenberg i Öst-Preussen.

situasjonen i Nord-Norge og tyskerenes stadige transport av tropper fra Norge til Tyskland, har imidlertid skapt en situasjon her hjemme som gjør det nødvendig for den norske motstandsbevegelsen til det ytterste å være beredt på en radikal endring av de "fredlige" forhold vi nå lever under. Forsvarssjefens ordre av 30. november til de våpenføre menn i Nord-Norge om å sette alt inn på å stoppe tyskernes ødeleggelse, er i så måte symptomatisk. Ennå er ikke noe signal gitt til hjemmestyrkene utenfor krigsonen. Men både de organiserte styrker og enhver nordmann for övrig må forberede seg på den siste avgjørende kamp.

NORGESNYTT.

Elokaden rundt norskekysten ser ut til å være effektiv. Tyskerne sier selv at de ikke har minesveipere til disposisjon til å rydde opp alle minene. De er nå helt sluttet med å sende store koavoyer, men prøver å lure ut en og to båter av gangen.

Fangene på Grini har fått beskjed om å hilse på alle tyske sivile og uniformerte i alle grader. Hilsningen foregår på den måten at når de møter en tysker, må de et stykke fra ta luen av seg og masjere forbi med luen i hånden.

Flyktninger fra Nord-Norge som er kommet til Sverige sier at Hammerfest er nesten helt ødelagt.